
 

 ORIGINALE   

 COPIA 

     

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 

        ______________ 
 

 

DETERMINA  
del Segretario Comunale  

                                                                                                                                               N 

22/S/2016 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONI DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E 

ORIENTAMENTO AI SENSI DELL’ ART. 40 COMMA 3 L. R. 34/2008. 

 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Frugarolo, nonché  il 

provvedimento del Sindaco in data  1.6.2016; 

                     

VISTO  l’art. 40 comma 3 della L. R. 34/2008; 

VISTA l’allegata bozza di Convenzione composta da una Premessa e 7 Articoli, da stipularsi con il ”  

Liceo Scientifico Statale Galileo Galilei” di Alessandria  e disciplinante lo svolgimento  nel periodo dal 

5/09/2016 al 25/09/2016  di uno “Stage” di Formazione e  Orientamento professionale presso questo 

Comune a favore di n. 1 soggetti ai sensi del richiamato art. 40 comma 3 della L. R. 34/2008; 

RITENUTO, dopo attenta lettura, la predetta Convenzione, stante le indubbie finalità di carattere sociale 

e didattiche che tende a soddisfare, meritevole di approvazione, in considerazione anche del fatto che la 

stessa non determina alcun onere di carattere economico a carico di questo Ente; 

RILEVATO che ai sensi della D.G.R. n. 100-12934 del 21.12.2009, attuativa della disposizioni di cui 

agli artt. 38 e 41 della L.R. 34/2008, il tirocinio formativo non costituisce rapporto di lavoro;  

VISTO l’art. 18 della L. 196/97 e il D.L. 138/2011 convertito in L. 148/2011 che ha parzialmente 

modificato la disciplina normativa in materia di tirocini formativi; 

VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 142/98 e la Circolare n. 24 del 

12.09.2011 ; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

                                                                             DETERMINA                                                                 

1. Di approvare, per le ragioni esposte nella parte motiva cui si rinvia, l’allegata bozza di 

Convenzione composta da una Premessa e  7 articoli da stipularsi con  il ” Liceo Scientifico 

Statale Galileo Galilei”   di Alessandria e disciplinante nel periodo dal 5/09/2016 al 25/09/2016  di 

uno “Stage” di Formazione e  Orientamento professionale presso questo Comune a favore di n. 1 

soggetto ai sensi del richiamato art. 40 comma 3 della L. R. 34/2008;  

2. Di puntualizzare che lo “Stage” in argomento verrà svolto presso la Biblioteca Comunale; 

 

             Frugarolo,  9.07.2016       

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato  all'Albo Pretorio on-line del Comune  per 15 gg. dal  

14/07/2016 al 29/07/2016 
 
 
 
Frugarolo, lì  14/07/2016 
 
                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Dott. Marco VISCA 
        
                                                                                ___________________________________ 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 
 
 
 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott. Marco VISCA 
 

 
       ________________________________    


